
Об отмене публичного сервитута в отношении земельного участка по ул. 5-я 

Кирпичная Горка 

 

 

В соответствии со статьей 48 Земельного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления в Российской Федерации», решением комиссии по 

вопросам земельных отношений и застройки земельных участков на территории 

города Новосибирска (протокол от 22.09.2023 № 504), руководствуясь Уставом 

города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отменить публичный сервитут в отношении земельного участка с ка-

дастровым номером 54:35:000000:36400 (учетный номер части – 1, площадь ча-

сти – 1367 кв. м) с местоположением: Российская Федерация, Новосибирская об-

ласть, город Новосибирск, ул. 5-я Кирпичная Горка. 

2. Признать утратившим силу постановление мэрии города Новосибирска 

от 29.10.2018 № 3869 «Об установлении публичного сервитута на земельный уча-

сток по ул. 5-я Кирпичная Горка». 

3. Департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города 

Новосибирска: 

3.1. Обеспечить внесение сведений о прекращении публичного сервитута в 

Единый государственный реестр недвижимости. 

3.2. Разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника де-

партамента земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска. 

Исполняющий обязанности 

мэра города Новосибирска О. П. Клемешов 

 

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     25.03.2024  №       1941     

 


